[image: image1.png]

ГЛАВА

ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ КРАСНОЗАВОДСК

СЕРГИЕВО-ПОСАДСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 07.07.2014 № 425

Об установлении размера взноса
на капитальный ремонт общего имущества

многоквартирных домов для нанимателей
муниципального жилищного фонда на
территории городского поселения Краснозаводск
Руководствуясь Жилищным кодексом Российской Федерации, Законом Московской области от 01.07.2013 №66/2013-ОЗ «Об организации проведения капитального ремонта общего имущества в многоквартирных домах, расположенных на территории Московской области», на основании Постановления Правительства Московской области от 03.12.2013 №1023/54 «Об установлении минимального размера взноса на капитальный ремонт общего имущества многоквартирных домов, расположенных на территории Московской области», в целях обеспечения участия поселения, как собственника помещений, в финансировании капитального ремонта общего имущества в многоквартирных домах, расположенных на территории городского поселения Краснозаводск,
П О С Т А Н О В Л Я Ю:

1. Установить размер взноса на капитальный ремонт общего имущества многоквартирных домов для нанимателя жилого помещения, занимаемого по договору социального найма, договору найма жилого помещения, договору найма жилого помещения маневренного фонда, договору найма служебного жилого помещения муниципального жилищного фонда в размере 7,30 руб. за 1 кв.м. общей площади (в отдельных комнатах в общежитии исходя из площади этих комнат) жилого помещения в месяц.
2. Взнос на капитальный ремонт общего имущества многоквартирных домов не взимается с нанимателей жилых помещений в домах, признанных в установленном порядке аварийными и подлежащими сносу.

3.  Установить, что обязанность по внесению взноса на капитальный ремонт общего имущества многоквартирных домов, установленная в соответствии с пунктом 1 настоящего постановления, возникает у нанимателей муниципального жилищного фонда с 01.07.2014 года.

4. Отделу жилищно-коммунального хозяйства и социальной безопасности администрации городского поселения Краснозаводск (Третьякова Е.М.) обеспечить размещение настоящего постановления на официальном сайте городского поселения Краснозаводск «www.krasnozavodsk.info».

5. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

И.о. Главы администрации городского поселения

А.Т. Сошников